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واردات بیش از ۶۷۰ هزار تن
 کالای اساسی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال تا نیمه تیر ماه 
۱۲ فروند کشتی حامل کالای اساسی در بندر شهید رجایی پهلودهی و بیش 
از ۶۷۰ هزار تن انواع کالاها از طریق این بندر وارد کشور شده است.حسین 
عباس نژاد با اشــاره به تخلیه ۱۱۹ هزار تن گندم از ۲ فروند کشــتی، افزود: 
تخلیه کشــتی ۶۹ هزار تن گندم در اســکله ۱۳ از سه روز گذشته درحال 
انجام اســت.وی ادامه داد: کشــتی ۵۰ هزار تنی نیز در اسکله ۱۷ پهلودهی 
شده و درحال تخلیه محموله وارداتی گندم است.عباس نژاد در بخش دیگری 
از گزارش خودباوری اشــاره به آمار تناژ و تعداد شــناورهای کالای اساسی، 
اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری تا ۱۸ تیر ماه امســال ۶۷۰ هزار و ۳۷ تن 
گندم، کود، شــکر و ذرت از طریق ۱۲ فروند کشتی وارد بندر شهید رجایی 
شده است.به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در این بازه 
زمانی هفت فروند کشــتی حامل ۴۲۴ هــزار و ۶۳۹ تن گندم، ۱۲۷ هزار و 
۷۷۰ تن کود، ۶۶هزار تن شکر و ۵۱ هزار و ۶۲۸ تن ذرت وارد این بندر شد.

کمبود ۳۰۰۰ اتوبوس برای اربعین
وزیر راه و شهرسازی به انجام اقدامات موثر به منظور افزایش تعداد ناوگان 
ضروری در ایام اربعین تاکید کرده؛ با وجود این در حال حاضر حداقل حدود 
۳۰۰۰ اتوبوس برای این ایام کمبود وجود دارد که معاون ســازمان راهداری 
و حمل ونقــل جاده ای از تلاش برای واردات ۲۰۰۰ اتوبوس و تامین اتوبوس 
داخلی در هماهنگی با شرکت های حمل ونقلی خبر داده است. همچنین رضا 
اکبری - معاون راهداری ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با تاکید بر 
اینکــه مهمترین چالش در ایام اربعین تامین اتوبوس و وســایل حمل ونقل 
عمومی است، برنامه های ســازمان را در این باره شامل تامین واردات ۲۰۰۰ 
دســتگاه اتوبوس و همچنین تامین اتوبــوس داخلی در هماهنگی با اصناف 
و شــرکت های حمل ونقلی عنوان کرد و گفت: طبق جلسات و مصوباتی که 
در دولت اخذ شــده، مقرر است تا ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس به سیستم ناوگان 

حمل ونقل عمومی  افزوده شود.

سرمایه گذاری ۹۰ هزار میلیارد تومانی 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی گفت: در ۱۸ ماهه اول 
فعالیت دولت سیزدهم ۹۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
و ویژه داشتیم که افزایش قابل ملاحظه ای دارد.حجت الله عبدالملکی امر، در 
نشست خبری با اصحاب رسانه به منظور معرفی بسته های سرمایه گذاری و 
توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که در محل نمایشــگاه 
بین المللی مشــهد برگزار شــد، اظهار کرد: ما ایران را ســرزمین ناشناخته 
ســرمایه گذاری و تولید در دنیا می دانیم این در حالی است که هزینه نیروی 
انســانی، انرژی، زمین، مواد اولیه و به طور کلی هزینه تولید در اقتصاد ایران 
پایین است. زیرساخت های کشور در تولید مطلوب است، به خصوص بعد از 
انقلاب اسلامی که توسعه بســیار جدی در زیرساخت های کشور ایجاد شده 

است.

شاخص کل در مرز کانال ۲ میلیون واحد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۴۳ هزار و ۱۲۲ 
واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۹۹ هزار واحدی ایســتاد.به گزارش 
ایرنا، شــاخص هم وزن با ۱۵  هزار و ۴۹۸ واحد افزایش به ۷۰۳ هزار و ۲۵۱ 
واحد و شاخص قیمت با هشت هزار و ۹۰۰ واحد رشد به ۴۰۳ هزار و ۸۴۲ 

واحد رسید.
روز ســه شــنبه در معاملات بورس تهران، بیــش از ۱۱ میلیارد و ۱۶۳ 
میلیون ســهم، حق تقــدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۲ هــزار و ۶۸۸ میلیارد 
ریال معامله شد.فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با هفت هزار و ۶۴ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۶ هزار و ۶۲۲ واحد، شــرکت ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شســتا( با ۲ هزار و ۵۲۸ واحــد، بانک ملت )وبملت( با ۲ 
هزار و ۳۲۸ واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان )پارســان( با یک هزار و 
۵۴۲ واحد، نفت و گاز پتروشــیمی  تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۵۴۰ واحد 
و توســعه معادن و فلزات )ومعادن( با یک هزار و ۵۳۹ واحد تاثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشتند.
در مقابل پتروشــیمی نوری )نوری( با یک هزار و ۲۶۴ واحد، پالایش نفت 
تبریز )شبریز( با ۳۶۴ واحد، پتروشــیمی پارس )پارس( با ۳۲۸ واحد، گروه 
بهمن )خبهمن( با ۲۹۳ واحد، نفت بهران )شبهرن( با ۱۵۸ واحد و بیمه البرز 
)البرز( با ۱۵۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ایران خودرو )خودرو(، گروه مالی شهر )شهر(، 
فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، بانک ملت )وبملت(، حمل و نقل بین المللی 
خلیــج فارس )حفارس( و ذوب آهن اصفهان )ذوب( در نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشــین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه یک میلیارد و ۲۴۹ میلیون برگه سهم به ارزش پنج هزار 
و ۲۴۳ میلیارد ریال دادوســتد شد.شاخص فرابورس نیز در در اینروز بیش 
از ۵۸۱ واحد افزایش داشــت و به ۲۶ هزار و ۳۸۷ واحد رســید. در این بازار 
بیش از پنج میلیارد و ۱۲۰ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بورس

وزیر امــور اقتصادی و دارایــی گفت: فردا 
در مورد نرخ خوراک پتروشیمی تصمیم گیری 
خواهد شــد، ما پیشــنهاد دادیــم که فرمول 
نرخ خوراک حداقل ۳ یا ۵ ســاله ثابت باشد.

به گــزارش خبرگزاری خبرآنلاین، احســان 
خاندوزی در نشســت خبــری هفتگی خود 
بــا بیان اینکه نرخ بیــکاری فصل بهار به ۸.۲ 
درصد نســبت به بهار ســال گذشته کاهش 
یافته، اظهار کرد: کاهش نرخ بیکاری با وجود 
افزایش جمعیت فعال کشور رقم خورده است.
ســخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به اینکه 
کاهش نرخ بیکاری ناشی از رونق تولید است، 
گفت: ورود حوزه تولید به رونق و چشــم انداز 
مثبت پیــش روی فعالان اقتصادی خود را در 
کاهش نرخ بیکاری خرداد نشــان داده است. 
در بهار امســال نســبت به بهار سال گذشته 
حدود ۷۲۸ هزار نفر به جمعیت شاغلین کشور 
افزوده شــده است.خاندوزی ادامه داد: کاهش 
نرخ بیکاری در بهار امسال همزمان با بالارفتن 
جمعیت فعال و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی 
بود. نرخ بیکاری در ۲۵ اســتان کشور کاهش 
پیدا کرده و در ۲۴ استان تک رقمی شده است.
وی یادآور شــد: اگر نرخ بیکاری کاهش پیدا 
کند و نرخ مشــارکت اقتصــادی افزایش پیدا 
کند، نشــان دهنده کاهــش حقیقی بیکاری 
و افزایش اشــتغال اســت.نرخ بیکاری جوانان 
کشــور، یعنی بازه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال از ۲۴ 
درصد به ۲۱.۶ درصد کاهش پیدا کرده و نرخ 
بیکاری در فارغ التحصیلان نیز با کاهش ۱.۱ 

درصد به ۱۲.۱ درصد رسیده است.

توافقات با چین 
وارد فاز اجرایی می شود

ســخنگوی اقتصادی دولت بــا بیان اینکه 
توافقات با چیــن وارد فاز اجرایی می شــود، 
تاکید کرد: ســفر اخیر هیئت ایرانی به منظور 
عملیاتی شــدن توافقات انجام شــده در سفر 
رئیس جمهــوری به چین بود. در کمیســیون 
دربــاره پروژه هایــی کــه باید بعد از ســفر 
رئیس جمهوری مــورد توافــق دو طرف قرار 
می گرفت، توافق و مقرر شــد از ماه آینده هر 
کدام از این پروژه ها اجرایی و عملیاتی شــوند.
خاندوزی با اشاره به اینکه نتایج اقدامات دولت 
در برخورد با ســفته بازان نمایان شــده است، 
تأکیــد کــرد: اقداماتی که دولت در ســه ماه 
گذشــته برای مقابله با سفته بازی در بازارهای 
دارایی انجام داد، رفته رفته آثار خود را نشــان 
خواهد داد.سخنگوی اقتصادی دولت همچنین 
اعلام کرد: ۶۳ هزار برگه مالیاتی برای خانه های 
خالی در ســه ماهه اخیر صادر شده است که 
تمرکز اصلی بر افرادی بود که دو واحد به بالا 
منزل خالی در اختیار داشتند. در کنار استفاده 
از ابــزار مالیاتی، ســایر مولفه ها مانند کنترل 
رشد نقدینگی نیز منجر به تعادل قیمت ها در 
ماه های آتی خواهد شد.ســخنگوی اقتصادی 
دولت در پاسخ به پرسشی درباره متناسب سازی 
حقــوق بازنشســتگان کارگری، اظهــار کرد: 
تأمین  متناسب سازی حقوق مستمری بگیران 
اجتماعی از جمله بازنشستگان کارگری در دو 
مرحله در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ انجام شد 
که با رضایت بالای بازنشستگان همراه بود اما 

در مورد خبری که از قول کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس مطرح شد، فعلأ در لایحه برنامه 
هفتم توسعه چنین حکمی وجود ندارد. اگر در 
کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس تصویب 
و منابع لازم برای اجرای آن دیده شود، حتماً 
دولت آن را در دستور کار اجرا قرار خواهد داد.

تصمیم گیری برای نرخ خوراک 
پتروشیمی در جلسه اضطراری 

سخنگوی اقتصادی دولت با تاکید بر اینکه 
وزارت اقتصاد قائل به مبناشدن فرمول در نرخ 
خوراک پتروشیمی هاست، گفت: با نرخ گذاری 
ثابت مخالفم و معتقدم باید مبنای نرخ گذاری 
خوراک پتروشــیمی ها بر اساس فرمول باشد.
مبنا قرار گرفتــن فرمول می تواند عاملی برای 
پیش بینی پذیر شــدن بازارها بــرای فعالین 
اقتصادی باشــد.وی یادآور شد: پیشنهاد ما بر 
این مبناست که فرمول مبنایی برای سه سال 
یا حتی تا پایان برنامه هفتم توســعه باشد تا 
سرمایه گذاران بتوانند بر مبنای آن فعالیت های 
خود را سامان دهند. برای بررسی این پیشنهاد، 
فردا جلسه ای اضطراری در کمیسیون اقتصادی 
دولت برگزار می شود که امیدواریم با همکاری 
سایر وزارت خانه ها این پیشنهاد مصوب شود.
خاندوزی با اشــاره به تصمیمات جدید دولت 
برای تقویت تسهیلات اشتغالزایی، گفت: برای 
اولین بار بــه منظور بهره مندی اســتان ها از 
تسهیلات اشــتغال زایی - تبصره ۱۸ - برای 

تمام استان ها حساب  افتتاح شد. 
امســال ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از محل 
بودجه به اشــتغال حمایتــی تخصیص پیدا 

می کند. بیــش از ۱۰۰ هزار میلیــارد تومان 
نیز برای اشــتغالزایی عادی بنگاه ها اختصاص 
می یابد.وی ادامه داد: دولت امســال برای ارائه 
تسهیلات اشتغالزایی، به سمت تمرکززدایی از 
پایتخت و ارائه اختیارات به اســتان ها حرکت 
کــرده اســت. هم چنین تمرکــز دولت رصد 
تســهیلات پرداختی از طریق سامانه است تا 
برخلاف گذشته پول پاشــی صورت نگیرد و 
وام گیرندگان به تعهدات اشتغالزایی شــان به 

صورت دقیق عمل کنند.
آخرین وضعیت تخصیص اعتبار 

برای صندوق های سهام
وزیر اقتصاد با اشــاره بــه آخرین وضعیت 
تخصیــص اعتبار بــرای صندوق های ســهام 
متولدین ۱۴۰۰ تاکنون، یادآور شد: در قانون 
بودجــه ۱۴۰۱ مبلغ ۱۵۰۰ میلیــارد تومان 
اعتبــار برای اختصاص ســهام به یک میلیون 
متولد همان ســال در نظر گرفته شــد که تا 
امروز ۶۰۰ میلیارد تومان تخصیص یافته است. 
ثبت نام متولدین سه ماهه اول به پایان رسیده 
و ســه ماهه دوم نیــز نزدیک به اتمام اســت. 
سخنگوی اقتصادی دولت اظهار کرد: تا امروز 
۴۹۳ هزار و ۶۷۱ نفر از متولدان توسط والدین 
ثبت نام شــده اند. به زودی با اتمام آن، والدین 
متولدان سه ماهه سوم فراخوان می شوند. برای 
متولدان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ در بودجه ســنواتی 
اعتباری در نظرگرفته نشــده اما با وجود این 
بنا به نظر مســاعد و همراهی رئیس سازمان 
برنامه قرار اســت از منابع عمومی تامین اعتبار 
صورت گیرد. مکاتباتی با سازمان برنامه انجام و 

درخواست شده مبلغ هزار میلیارد تومان برای 
اختصاص ســهام به متولدان ۱۴۰۰ و ۲ هزار 
میلیارد تومان برای متولدان ۱۴۰۲ اختصاص 
یابد.خاندوزی در پاســخ به پرسشــی درباره 
آخریــن وضعیت برگــزاری مجامع بانک های 
خصوصی، گفت: بانک ها باید سقف سهامداری 
مجاز را مراعات کنند و اگر این نسبت رعایت 
نشــد، حق رای ســهام مازاد در اختیار وزارت 
اقتصاد قرار می گیــرد. بنابراین وزارت اقتصاد 
سهامدار نمی شــود. اکنون به غیر از سه بانک 
ملت، تجارت و صادرات که از گذشــته دولتی 
بودنــد، وزارت اقتصــاد ســهامدار هیچ بانک 
خصوصی دیگری نیست.وی ادامه داد: اما حق 
رای ســهام مازاد چهار بانک در اختیار وزارت 
اقتصاد قرار گرفته است. حق رای ناشی از ۶۱ 
درصد سهام موسســه ملل، حق رای ناشی از 
۶۶ درصد ســهام بانک رفاه، حق رای ناشــی 
از ۶۰ درصــد ســهام بانک اینــده و حق رای 
ناشــی از ۶۶ درصد سهام بانک ایران زمین در 
اختیار وزارت اقتصاد اســت.وزیر اقتصاد افزود: 
در مــورد دو بانک رفاه و موسســه ملل هیچ 
مسئله ای وجود نداشته و کلیه مجامع برگزار و 
صورت های مالی تصویب شده است. به محض 
اینکه صورت های مالی سال ۱۴۰۱ نهایی شود 
مجمع برگزار می شــود و مشکلی از این جهت 
وجود ندارد اما بانک ایران زمین به جهت اینکه 
مشــمول ماده ۳۹ قانون پولی و بانکی شــده، 
اختیار حق رای به بانک مرکزی منتقل شــده 
است.خاندوزی همچنین اظهار کرد: در زمینه 
بانک آینده به دلیل شکایت برخی سهامداران 
به دیوان عدالــت اداری، باوجود اینکه دیوان 
مصوبه بانــک مرکزی را تایید کرده بود، اخیرا 
این نهاد مجددا دستور توقف اجرای مصوبه را 
داده است. در همین راستا فعلا اقداماتی انجام 
داده ایــم. از جمله اینکه حســابرس معتمد را 
معرفی کردیم و همچنین درخواست برگزاری 
مجمــع عمومی را داده ایم امــا همه این موارد 
منوط به این است که موضوع در دیوان عدالت 

اداری تعیین تکلیف شود.
شناسایی ۱۲۳ سلبریتی

 با درآمد تبلیغاتی ۲۳۰۰ میلیاردی
وزیــر اقتصاد با بیان اینکــه برای ۴۵ هزار 
خانه لوکس بــرگ تشــخیص مالیاتی صادر 
شــده، تاکید کرد: در زمینه مالیات موسوم به 
باغ ویلاهای مجــاز، دولت به دنبال درآمدزایی 
نیســت و هدف ایــن مالیات تحقــق عدالت 
اســت.خاندوزی در پاســخ به پرسشی درباره 
اخذ مالیات اینفلوئنسرها، تصریح کرد: تمرکز 
دولت در موضوع مالیات اینفلوئنسرها تاکنون 
شناســایی درآمدها بوده اســت. در مجموع 
تــا الان ۵۵۰ کاربــر رســانه های اجتماعی با 
درآمدهای تبلیغاتی بزرگ شناســایی شدند. 
صرفا ۱۲۳ نفر از آنــان حدود ۲۳۰۰ میلیارد 
تومان درآمد واریزی به حساب های بانکی شان 
بوده که این امر قطعا در دســت بررسی دولت 
قرار دارد. درآمد چهره های شهره و سایر مردم 
و فعــالان اقتصادی تفاوتی نــدارد و همه در 

مقابل قانون یکسان هستند.

یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
بر اساس برآوردهای ستاد، میزان قاچاق کالا در کشور، حدود 
۲۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، در هفته های اخیر، اعداد و ارقام متفاوتی در خصوص 
میزان حجم قاچاق کالا در کشــور از ســوی کارشناســان 
اقتصادی و همچنین نمایندگان مجلس اعلام شــد. به طور 
نمونه محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی 
آخرین برآوردها از میزان قاچاق را سالانه حدود ۲۰ میلیارد 
دلار دانســت.البته طبق قانون، تنها مرجع رسمی برآورد و 
اعلام آمار قاچاق، ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اســت؛ هر چند آخرین اعلام رسمی ستاد در این خصوص 
مربوط به ســال ۹۸ بوده که مطابــق آن میزان قاچاق کالا 
حدود ۱۷.۲ تخمین زده شــده اســت، بــا این حال طبق 
اظهارات اخیر مقامات مسئول در ســتاد، آخرین برآوردها 
حکایت از افزایش ۱۷ درصدی حجم قاچاق در کشور دارد.
در همین رابطه، ســعید نیرومند، معاون اداره کل مقابله و 
رصد جریان مالی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در یک 
برنامه رادیویی پیرامون اعلام اعداد و ارقام متفاوت از سوی 
مجلس و ستاد در خصوص میزان ارزش قاچاق کالا در کشور 
گفت: بر اساس آخرین برآوردهای انجام شده، میزان قاچاق 
حدود ۱۹.۸ میلیارد دلار تخمین زده می شود؛ از این میزان 
۱۴ میلیــارد دلار مربوط به قاچــاق ورودی و ۵.۸ میلیارد 
دلار نیز ارزش کالاهایی اســت کــه به صورت غیرقانونی از 
کشور خارج می شود.وی افزود: همچون گذشته فرآورده ها و 
مشتقات نفتی در صدر فهرست قاچاق خروجی قرار دارد؛ از 
سوی دیگر، »لوازم خانگی« و »لوازم یدکی خودرو« دو گروه 

کالایی عمده در قاچاق ورودی هستند.این مقام مسئول در 
خصوص شیوه محاســبه برآورد حجم قاچاق اظهار داشت: 
برآورد حجم قاچاق بر اساس روش »تحلیل شکاف عرضه و 
تقاضا« صورت می گیرد که به عنوان یک روش علمی مورد 
تأیید مجامع دانشگاهی ایران است؛ در این شیوه ابتدا میزان 
واردات، صادرات، تولید و ســرانه مصرف در کشور مشخص 
می شود و بر اساس همین داده ها، شکافی که در میان عرضه 
و تقاضا وجود دارد، به عنــوان میزان قاچاق در نظر گرفته 
می شود.نیرومند با انتقاد از نهادهایی که به صورت جداگانه 
در خصوص حجم قاچاق، اظهارنظر می کنند، گفت: بر اساس 
ماده ۱۶ قانون مبارزه با قاچاق، تنها مرجع رسمی که باید از 
طریق آن برآورد حجم قاچاق اعلام و به آن استناد شود، فقط 
آمار ارائه شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. 
البته این موضوع به این معنی نیست که ستاد رأساً و بدون 
مشارکت دیگر دســتگاه ها، آمارهای خود را اعلام کند.وی 
تصریح کرد: در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، کارگروهی 
در خصوص اعلام برآورد حجم قاچاق در کشــور وجود دارد 
که نمایندگان بیش از ۲۰ دستگاه عضو ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا وارز در این کارگروه عضویت دارند؛ همچنین مرکز آمار 
ایران نیــز در این کارگروه مشــارکت دارد.معاون اداره کل 
مقابله و رصد جریان مالی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پاســخ به این ســوال که آیا اختلاف نرخ ارز می تواند دلیل 
محکمی برای حجم ۲۰ میلیارد دلاری قاچاق در ایران باشد 
یا خیر توضیح داد: در قاچاق معکوس یا خروجی، مســئله 
»اختلاف نرخ ارز«، وسوسه کننده ترین عامل در شکل گیری 
این نوع قاچاق است؛ اما در قاچاق ورودی مواردی از جمله 

»نظام تعرفه ای«، »ممنوعیــت واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم 
کالا«، »طولانی بودن زمان قانونی واردات«، »نظام پیچیده 
مجوزهــا« و »تعدد ســازمان های تصمیم گیرنده« از جمله 
مواردی هستند که باعث تشــدید معضل قاچاق به داخل 
کشور می شوند.این مقام مسئول ادامه داد: میزان تعرفه ثابت 
گمرکی در کشور، تقریباً حدود ۲۰ درصد که این رقم نسبت 
به کشورهای عضو ســازمان تجارت جهانی و یا حتی سایر 
کشورها، بسیار زیاد محســوب می شود.نیرومند با اشاره به 
ممنوعیت واردات برخی کالاها به کشور اظهار داشت: ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز هیچ گاه موافق ممنوعیت ورود کالا 
به کشــور نبوده است اما در حال حاضر به علت محدودیت 

منابع ارزی کشور، واردات بیش از ۲۰۰۰ قلم کالا به کشور 
ممنوع است.معاون اداره کل مقابله و رصد جریان مالی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه اظهار داشــت: در ســال 
جاری باتوجه به شــعار ســال، قرارگاه های مبارزه با قاچاق 
تقویت شــده و طرح هایی نیز در همین اجرایی شده است.
نیرومند در ادامه افزود: در بازه زمانی ۲۲ خرداد تا ۵ تیرماه 
سالجاری، سلسله طرح های عملیاتی با همکاری دستگاه های 
کاشــف از جمله وزارت اطلاعــات و نیروی انتظامی صورت 
گرفــت که در نتیجــه این اقدامــات، ۴۲۲ انبار در منطقه 
شــورآباد تهران از طریق سامانه ها مورد بررسی واقع شدند 

که روی ۹۵ انبار، اقدام عملیاتی انجام شد.

وزیر اقتصاد درباره فرمول جدید نرخ خوراک توضیح داد

برگزاری جلسه اضطراری درباره نرخ خوراک پتروشیمی

توسط یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام شد

تأیید آمار ۲۰ میلیارد دلاری قاچاق کالا

در بهار امســال ۲۴۱ دســتگاه خودروسواری و به 
ارزش ۵.۶ میلیون دلار به کشــور وارد شــده که در 
مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته، رشد ۵۱۷.۹۵ 
درصــدی در تعــداد و ۴۵۲.۰۳ درصــدی در ارزش 
دلاری داشته است.به گزارش ایسنا، گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص آخرین آمار مربوط به واردات 
قطعــی و واردات در جریان تشــریفات ترخیص انواع 
خودروی سواری با تشریح جزئیات، شفاف سازی کرد.
در ســه ماهه نخست سال ۱۴۰۲، آمار انواع خودروی 
ســواری وارد شده به کشور ذیل ردیف تعرفه ۸۷۰۳، 
تعداد ۲۴۱ دستگاه و به ارزش ۵.۶ میلیون دلار بوده 
که در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته، رشد 
۵۱۷.۹۵ درصدی در تعــداد و ۴۵۲.۰۳ در صدی در 

ارزش دلاری داشته است.
عمده خودروهای وارداتی شــامل »آمبولانس« و 
خودروهای سواری با برند » ZOTYE «، »چانگان« 
و »بنز« بوده است.در بررســی اطلاعات واردات انواع 
خودروی ســواری از ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۱ تا 
۳۱ خرداد ماه ســال ۱۴۰۲، مشاهده می شود تعداد 
۲۴۶ دســتگاه خودرو به ارزش ۵.۴ میلیون دلار وارد 
کشور شــده اســت. در این مدت عمده خودروهای 
ســواری وارد شده به کشور توســط شرکت »پارس 
خودرو« با ۹۰ دســتگاه خودرو بــه ارزش ۹۶۶ هزار 
دلار صورت گرفته که ســهمی بالغ بر ۱۷.۹۶ درصد از 
ارزش و ۳۶.۵۹ درصد از تعداد کل خودروها را شامل 

می شود.شــرکت های »پاکرو سبز قشم« و »مهندسی 
مانی مهــر آب خاک« نیز پــس از آن، به ترتیب در 
جایگاه دوم و چهارم جدول قــرار دارند.از اول بهمن 
ماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۲، بر اســاس آخرین 
اطلاعات استخراج شده از سامانه آمار تجارت خارجی 
سازمان، ۷۶۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۲.۵ میلیون 
دلار به دلیل عدم دریافــت مجوزهای ترخیص، عدم 
صــدور کد رهگیری بانک و یا عــدم پرداخت حقوق 
ورودی در جریان انجام تشــریفات ترخیص هستند. 
از این تعداد خودرو بیشــترین میزان به لحاظ ارزش، 
متعلق به »شــرکت تجارت بین المللی و پشــتیبانی 
کرمان خودرو« به تعداد ۳۰۰ دســتگاه بوده است که 
سهمی بالغ بر ۴۸ درصد از ارزش و ۳۹ درصد از تعداد 
خودروهای ســواری در جریان تشریفات ترخیص را 

تشکیل می دهد.
پس از آن، »شرکت سایپا« با ۳۲۷ دستگاه خودرو 
و با ســهم ۲۹ درصــد از ارزش و ۴۳ درصد از تعداد 
و »بازرگانی کوشــا خــودرو نگین« با ۵۳ دســتگاه 
خودرو، با ســهم ۹ درصد از ارزش و ۷ درصد از تعداد 
در رتبه های دوم و ســوم قرار دارند.عمده خودروهای 
ســواری در جریان تشریفات ترخیص طی مدت مورد 
بررسی، متعلق به گمرکات »شهید باهنر بندرعباس«، 
»غــرب تهران« و »تهران امــور واردات« به ترتیب با 
سهم های ۴۸، ۳۰ و ۷ درصد از ارزش دلاری خودروها 

بوده است.

رئیــس ســازمان ملی اســتاندارد گفــت: مطابق 
هدفگذاری انجام شــده، تا پایان ســال ۱۴۰۲ تعداد 
استانداردهای اجباری برای قطعات خودرو به یک هزار 
قطعه می رســد.به گزارش ایســنا، مهدی اســلام پناه 
اظهار کــرد: زمانی که کار تعیین اســتاندارد اجباری 
برای قطعات خودرو شــروع شــد، کمتر از ۵۴ قطعه 
استانداردسازی شده بود، در حالی که خودرو متشکل 
از چند هزار قطعه اســت. بنابراین هدفگذاری شده تا 
پایان سال ۱۴۰۲ تعداد اســتانداردهای اجباری برای 
قطعات خــودرو بــه ۱۰۰۰ قطعه برســد.وی درباره 
استانداردهای اجباری ۸۵ گانه خودرو که مهلت اجرای 
آن ها تا پایان تیر است نیز گفت: این استانداردها جزو 
استانداردهای ایمنی و عملکردی است که طبق دستور 
رئیس جمهــوری و قانون باید اجرایی شــود. کیفیت 
خودروهای داخلی باید بالا برود و این خواســت و حق 
مردم است. اگر این مسیر در سال های گذشته پیموده 
می شــد، شاهد مسائل و مشــکلات کنونی در صنعت 
خودرو نبودیم.رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران با 
بیــان اینکه تعدادی از خودروســازها الزامات ۸۵ گانه 
را بر تولیداتشان منطبق کرده اند، تصریح کرد: فرصت 
لازم برای اجرای استانداردهای ۸۵ گانه به خودروسازان 
داده شــده و امیدوارم که بقیه خودروســازان هم این 
استانداردها را رعایت کنند.اگرخودروسازان استانداردها 
را رعایت نکنند برابر قانون با آن ها عمل می شــود، به 
کمیسیون ماده ۴۲ قانون فراخوانده می شوند و به آنها 

تذکر داده می شود.وی در پاسخ به اینکه آیا خط تولید 
خودرویی متوقف می شود یا خیر؟ تصریح کرد: من به 
جهت جایگاهی که دارم اگر صحبتی کنم شاید آثاری 
را بر بــازار بگذارد؛ اجازه دهید خط قرمز را همان طور 
که قانون تعریف کرده، قرار دهیم.این مقام مسئول در 
یک برنامــه تلویزیونی همچنین درباره موضوع واردات 
خودرو گفت: از همان روز نخســت که مقرر شد مجوز 
واردات صادر شود، از آن استقبال کردیم و آن را کمکی 
پایدار، رقابتی و انحصارشکن برای اقتصاد کشور و بازار 
خودرو دانستیم. امروز سازمان ملی استاندارد ایران به 
منظور شکست انحصار موجود، شرایط را برای واردات 
خودرو به گونه ای رقم زده که میلیون ها خودرو می تواند 

وارد کشور شود. 
به طور کلی ۸۰ درصد واردات کشــور، به خصوص 
وارداتی که در زنجیره تولید از آن اســتفاده می شــود 
در بــازه ۵ تا ۷ روز ارزیابی انطبــاق و تائید صلاحیت 
می شــوند. در حالی که در گذشــته این مدت زمان به 
۵۰ روز هم می رســید.وی با بیان اینکه برای ترخیص 
کالای اساسی کارشناسان روی عرشه کشتی می روند، 
اظهار کــرد: این تکلیف گرایی در هیچ پروتکلی نیامده 
که کارشــناس در فاصله چند مایلی که کشــتی وارد 
لنگرگاه نشده روی عرشه کشــتی برود، منتقل شود، 
اجازه کاپیتان کشتی گرفته شود، نمونه گیری شود و 
به سرزمین اصلی منتقل شود و به فرآیند آزمایش برود؛ 
اما این کار در راستای تسهیل و تسریع انجام شده است.

۱۰۰۰ قطعه  خودرو مشمول استاندارد اجباری می شودواردات ۲۴۱ خودروسواری در بهار امسال

دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز در نظر دارد به تصدی یا نمایندگی از - موقوفه 
بانو حاجیه ملک سلطان خانم )یک و نیم دانگ( ۲- موقوفه بانو خدیجه قاجار )سه دانگ( ۳- موقوفه قازان 
ابن ارغوان )یک و نیم دانگ( یک باب مغازه تجاری واقع در شهر محمدیه، بلوار امام حسین)ع(، منطقه یک، 
خیابان گلسار یکم، ساختمان فدک، طبقه همکف، از رقبات موقوفات مذکور را از طریق آگهی مزایده برابر 
نظر به کارشناس دادگستری به متقاضیان واجد الشرایط )بدون هیچگونه حقی( به مدت یک سال شمسی و 

با رعایت شرایط ذیل صرفا به اجاره واگذار نماید:

آگهی مزایده نوبت اول

ف
قیمت پایه اجاره ماهیانه مساحتردی

)ریال(
مبلغ ودیعه شرکت در مزایده 

)ریال(

۱
۳۰/۵۶ متر مربع به انضمام ۱۲/۳۵ 

متر مربع بالکن

۳۰/۰۰۰/۰۰۰۳۶/۰۰۰/۰۰۰

متقاضیان می بایســتی تا ســاعت ۱۳:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ پیشــنهادات خود را با 
مســتندات به دبیرخانه ارائه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری، به قسمت اجارات 
اوقاف و امور خیریه شهرســتان البرز مراجعه و یا با شــماره تلفــن ۰۲۸۳۲۲۳۴۰۵۵ داخلی ۱۰۱ تماس 

حاصل نمایند.

دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرســتان البرز در نظر دارد به تصدی یا نمایندگی از 
موقوفه  قازان ابن ارغوان دو قطعه زمین مزروعی به متراژ ۱۸ هکتار با آب )۵ هکتار( موقوفه مذکور را 
از طریق آگهی مزایده برابر نظریه کارشناس دادگستری به متقاضیان واجد الشرایط )بدون هیچگونه 

حقی( به مدت یک سال شمسی و با رعایت شرایط ذیل صرفا به اجاره واگذار نماید:

آگهی مزایده نوبت اول

ف
مشخصات مورد نام موقوفهردی

اجاره
مساحت به 

متر مربع
قیمت پایه اجاره 

سالیانه )ریال(
مبلغ ودیعه شرکت 

در مزایده )ریال(

۱
دو قطعه زمین قازان ابن ارغوان

مزروعی به مساحت 
۱۸ هکتار

۱۸۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰۲۸۰/۰۰۰/۰۰۰ هکتار

متقاضیان می بایستی تا ساعت ۱۳:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱4۰۲/۰5/۱5 پیشنهادات خود را با 
مســتندات به دبیرخانه ارائه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری، به قسمت 
اجارات اوقاف و امور خیریه شهرســتان البرز مراجعه و یا با شــماره تلفن ۰۲۸۳۲۲۳۴۰۵۵ داخلی 

۱۰۱ تماس حاصل نمایند.

میثم عباسپور
مسئول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز استان قزوین

میثم عباسپور
مسئول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز استان قزوین


